АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.10.2014г                               д. Александровка                              № 16

О внесении изменений в постановление от 30.09.2013 № 16 «Об утверждении
положения об оплате труда работников	 Администрации Александровского сельсовета, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы»

В соответствии с трудовым кодексом Российской Федерации, поручением Губернаторского Совета Красноярского края от 16.02.2014 №14, Уставом Александровского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление от 30.09.2013 № 16 «Об утверждении
положения об оплате труда работников	 Администрации Александровского сельсовета, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы» следующие изменения:
1.1. пункт 2 Положения изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению;
1.2.подпункт 4.7. Положения дополнить текстом следующего содержания:
	Тракторист

	1. Обеспечение исправного технического состояния трактора с соблюдением правил дорожного движения
	Своевременное проведение технического обслуживания трактора, отсутствие нарушений правил дорожного движения
	106

	Допущено ДТП по вине тракториста
	0

	Другие нарушения правил дорожного движения
	50

1.3.приложение 2 Положения в графе «Содержание критерия оценки результативности и качества труда работников» дополнить должностью «тракторист»
2. Постановление подлежит опубликованию в печатном издании «Александровские вести».
3. Постановление вступает в силу с момента опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 01 октября 2014 года.

Глава сельсовета                                  Н.Н.Былин

Приложение к постановлению администрации Александровского сельсовета от 03.10.2014 № 16

2.  МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ), СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ

2.1. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы определяются по профессиональным квалификационным уровням профессиональных квалификационных групп (далее - ПКГ)   и по отдельным должностям, не включенным в ПКГ.
2.2. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к ПКГ, утвержденными приказами Минздравсоцразвития РФ:
от 29.05.2008 № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих»
в следующих размерах:
ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»
	№
п/п

	Квалификационные уровни
	Профессии рабочих, отнесенные к квалификационным уровням
	Размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	1
	1 квалификационный уровень
	Уборщик служебных помещений
	2056

	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	2
	1 квалификационный уровень
	Водитель легкового автомобиля
	2339

Должности, не включенные в ПКГ
	№
п/п

	Должность
	Размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	1
	Машинист (кочегар) котельной
	2339

	2
	Слесарь-электрик
	2339

	3
	Тракторист
	2339